O fornecedor será selecionado por meio de CONTRATAÇÃO DIRETA com fundamento no art. 75, 
inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, com base no seguinte fundamento: A Lei nº 14.133/2021 
estabelece a possibilidade de dispensa de licitação para a contratação de serviços cujo valor não ultrapasse o limite de R$ 65.492,11 
(sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos), conforme Decreto nº 12.807/25. Desta forma, 
considerando que o valor estimado da contratação anual se encontra abaixo do limite legal atualizado para dispensa por valor, é 
juridicamente possível a contratação direta, desde que atendidos os requisitos legais.

[...]

pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas 
contribuições. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
10.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 53.620,81 
(cinquenta e três mil seiscentos e vinte reais e oitenta e um centavos), conforme custos unitários apostos 
na tabela contida no item Erro! Fonte de referência não encontrada. acima. 

11. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE  
11.1. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela CONTRATADA, de acordo com as